Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 23.01.2018 года № 244
О внесении изменений в Постановление администрации Сосновского муниципального района «Об утверждении Программы развития здравоохранения Сосновского муниципального района до 2018 года» от 28.12.2015 года № 3307
             В соответствии ст.64 Бюджетного кодекса Российской Федерации «Полномочия муниципальных образований по формированию доходов местных бюджетов», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Программу дополнить разделом:  подпрограмма 1.5. «Финансовое обеспечение совершенствования оказания медицинской помощи в 2017 году» (Приложение 2 к настоящему постановлению).

         2. В паспорте программы:

-  в столбце 2 строку 2 дополнить абзацем: « подпрограмма 1.5. «Финансовое обеспечение совершенствования оказания медицинской помощи в 2017 году»»,

- в столбце 2 строку 6 дополнить абзацем: «Субсидия из областного бюджета»,

- в столбце 2, строку 7 принять в новой редакции:

  «Всего: 39 799,05 тыс.руб., из них:

    подпрограмма 1.1 «Проведение ремонтных работ и оснащение оборудованием и мебелью» - 27 915,22 тыс.руб.;

    подпрограмма 1.2 «Вакцинопрофилактика» - 905,4 тыс.руб.;

    подпрограмма 1.3 «Борьба с наркоманией и алкоголизмом» - 300,0 тыс.руб.;

    подпрограмма 1.4 «Развитие донорского движения» - 360,0 тыс.руб.;

    подпрограмма 1.5 «Финансовое обеспечение совершенствования оказания медицинской помощи в 2017 году» - 10 318,43 тыс. руб.»
          3. Абзац программы  «Данные задачи реализуются в рамках следующих  подпрограмм:» дополнить словами: «подпрограмма 1.5. «Финансовое обеспечение совершенствования оказания медицинской помощи в 2017 году»».

         4. Внести изменения в раздел: «Подпрограмма 1.1»

         4.1.В паспорте подпрограммы, в столбце 2 строки 7, после слов: «муниципального бюджета» цифру « 45 000» заменить на цифру «27 915,22» и далее по тексту:

                 2016г. – 17 858,52 тыс.руб.,

                 2017г. -  6056,70 тыс.руб.,

                 2018г. – 4000,00 тыс.руб.

        4.2. Таблицу мероприятия 1. «Проведение текущих и капитальных ремонтов зданий и внутренних помещений» раздела «Содержание, проблемы и мероприятия её решения программными методами» изложить в новой редакции (Приложение 1 (Таблица 1)  к настоящему постановлению).

        4.3. В разделе « Объёмы финансирования» после слов: «Объём финансирования составляет всего» цифру « 45 000» заменить на цифру «27 915,22».

        4.4 Таблицу раздела «Объёмы финансирования» изложить в новой редакции (Приложение 1 (Таблица 2) к настоящему постановлению).

          5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов  и разместить на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.
          6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Агафонову М.Б.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                          Е.Г.Ваганов

Приложение 1

 к постановлению администрации
Сосновского муниципального района

от 23.01.2018 года  № 244
Таблица 1
тыс.руб.

	№
	Наименование подразделений
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1.
	Врачебная амбулатория п.Рощино

	500,00

	2.
	Врачебная амбулатория п.Полетаево
	13399,67
	5674,43

	3.
	Врачебная амбулатория п.Мирный
	324,06

	500,00

	4.
	Фельдшерско-акушерский пункт п.Теченский

	284,37

	5.
	Участковая больница п.Саргазы

	2900,00

	ИТОГО:
	16723,73
	5958,80
	3900,00

Таблица 2
  тыс.руб.
	№
	Наименование мероприятий
	2016г
	2017г
	2018г
	Итого:

	1.
	Ремонт зданий и помещений
	13723,73
	5958,80
	3900,00
	23582,53

	2.
	Приобретение медицинского и немедицинского оборудования
	2548,47
	97,90
	50,0
	2696,37

	3.
	Приобретение мебели
	1586,32
	0,00
	50,00
	1636,32

	17858,52
	6056,70
	4000,00
	27915,22

Приложение 2
 к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от 23.01.2018 года  № 244
Подпрограмма 1.5
«Финансовое обеспечение совершенствования оказания медицинской помощи в 2017 году»
Паспорт подпрограммы «Финансовое обеспечение совершенствования оказания медицинской помощи в 2017 году».
	Ответственный исполнитель
	Муниципальное учреждение здравоохранения Сосновская центральная районная больница

	Цель подпрограммы
	- Достижение  индикативных показателей по основным категориям  медицинских работников

	Задачи подпрограммы
	- Направлять финансирование на выплату заработной платы с начислениями основным категориям медицинских работников

	Целевые индикаторы
	- Целевые индикативные показатели  среднемесячного дохода от трудовой деятельности по основным категориям медицинских работников в процентном отношении к среднемесячному доходу по области:
- врачи – 180%,

- средний медицинский персонал – 90%,

- младший медицинский персонал – 80%.

	Сроки реализации подпрограммы
	2017 год

	Объём и источники финансирования
	Объём финансирования подпрограммы за счёт субсидии из областного бюджета Челябинской области:
2017г. – 10 318,43 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	Выполнение индикативных показателей по средней заработной плате  у основных категорий медицинских работников

МЕРОПРИЯТИЯ  ПОДПРОГРАММЫ.

    1. Увеличение заработной платы медицинского персонала до абсолютных значений установленных индикативных показателей.
СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ КОНТРОЛЯ  ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ПОДПРОГРАММЫ.

Общий контроль за исполнением подпрограммы осуществляется комитетом по управлению имуществом и земельным отношениям.

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

           Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счёт субсидии из областного бюджета Челябинской области. Объём финансирования составляет всего 10 318,43 тыс.руб.

	№
	Наименование мероприятия
	2017 год

	1.
	Увеличение заработной платы медицинского персонала до абсолютных значений установленных индикативных показателей.

	10 318,43 тыс.руб.

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПОДПРОГРАММЫ.

    Оценка эффективности реализации подпрограммы проводиться на основе сравнения целевых индикаторов.

	№
	Наименование целевого индикатора
	2017г

	1
	Отношение заработной платы врачей к среднемесячному доходу от трудовой деятельности по Челябинской области
	180%

	2
	Отношение заработной платы среднего медперсонала  к среднемесячному доходу от трудовой деятельности по Челябинской области
	90%

	3
	Отношение заработной платы младшего медицинского персонала  к среднемесячному доходу от трудовой деятельности по Челябинской области
	80%